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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ VI năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT ngày 20/5/2024 của Hội đồng 

Thi đua - Khen thưởng Trung ương về tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp, 

các ngành tiến tới Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025, Hướng 

dẫn số 4758/HD-BNV ngày 05/7/2025 của Bộ Nội vụ về tổ chức Đại hội Thi đua 

yêu nước các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 

2025; UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lai 

Châu lần thứ VI năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả của các phong trào thi đua yêu nước từ sau Đại hội Thi 

đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ V (2020), chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần 

khắc phục, đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước 

giai đoạn 2025 - 2030. 

2. Biểu dương thành tích và tôn vinh các tập thể, cá nhân Anh hùng, Chiến 

sỹ thi đua toàn quốc, các gương điển hình tiên tiến, tiêu biểu trong các ngành, các 

cấp, các lĩnh vực, trong thực hiện các phong trào thi đua; qua đó khơi dậy và phát 

huy sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo động lực thực hiện thắng 

lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội ở từng ngành, từng cấp, từng địa 

phương và kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 5 năm tiếp theo. 

3. Thông qua tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước khẳng định các bài học 

kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng; về xây dựng 

và nhân rộng các điển hình tiên tiến, chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục 

để tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng đạt hiệu quả cao trong thời gian 

tới. 

4. Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết 

kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.  

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN 

1. Nội dung Đại hội  

- Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2020-2025, phương hướng, 

nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2025-2030. 

- Tham luận của các điển hình tiên tiến. 
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- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến. 

- Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025 - 2030. 

- Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc.  

2. Thời gian: 01 ngày, hoàn thành trước ngày 31/10/2025. 

3. Số lượng, thành phần đại biểu dự Đại hội 

3.1. Số lượng: Dự kiến 450 đại biểu 

3.2. Thành phần  

a) Khách mời Trung ương; 

b) Đại diện lãnh đạo tỉnh, Sở Nội vụ các tỉnh trong cụm thi đua; 

c) Các đồng chí Thường trực Tỉnh uỷ, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

lãnh đạo HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội 

tỉnh; 

d) Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, 

Đảng uỷ UBND tỉnh, Đảng uỷ các cơ quan Đảng tỉnh; cơ quan ngành dọc Trung 

ương đóng trên địa bàn tỉnh; xã, phường. 

đ) Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân; Anh hùng Lao động, Chiến sĩ 

thi đua toàn quốc, Thầy thuốc nhân dân, Thầy thuốc ưu tú, Nhà giáo ưu tú, Nghệ 

nhân nhân dân, Nghệ nhân ưu tú, Nghệ sĩ ưu tú. 

e) Đại diện các doanh nghiệp thuộc Khối thi đua của tỉnh. 

g) Các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến. 

h) Phóng viên các cơ quan báo chí, truyền thông ở địa phương và Trung 

ương thường trú trên địa bàn tỉnh. 

4. Một số hoạt động trước và trong dịp tổ chức Đại hội  

a) Đẩy mạnh tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của chủ tịch Hồ 

Chí Minh, các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước 

về thi đua, khen thưởng, những điển hình trong các phong trào thi đua yêu nước, 

gương người tốt, việc tốt.  

b) Tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội, tập trung vào việc nêu bật 

những thành tựu chung của tỉnh, những gương điển hình xuất sắc, tiêu biểu, tạo 

không khí thi đua sôi nổi, đoàn kết, tin tưởng vào sự phát triển của tỉnh trong giai 

đoạn mới.  

c) Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tuyên truyền, cổ động chào mừng.  

III. ĐOÀN CHỦ TỊCH ĐẠI HỘI   

1. Số lượng: 09 người.  
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2. Thành phần 

Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

tỉnh; đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Phó Chủ tịch thứ nhất Hội 

đồng; Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh; Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy; Giám đốc Sở Nội vụ; Chánh Văn phòng UBND tỉnh; đại diện anh hùng, 

chiến sĩ thi đua, gương điển hình tiên tiến tiêu biểu xuất sắc. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên 

quan xây dựng báo cáo tổng kết; lựa chọn, hướng dẫn các tập thể, cá nhân báo cáo 

tham luận giao lưu tại Đại hội; chủ trì chuẩn bị các điều kiện tổ chức Đại hội; 

tham mưu các văn bản liên quan đến Đại hội.  

2. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Sở Nội vụ trong việc chuẩn bị các 

điều kiện tổ chức Đại hội. 

3. Sở Tài chính tham mưu bố trí kinh phí đảm bảo việc tổ chức Đại hội thi 

đua yêu nước tỉnh lần thứ VI theo quy định hiện hành. 

4. Các cơ quan thông tin đại chúng tăng cường tuyên truyền về Đại hội thi 

đua yêu nước theo nội dung tại Khoản 4 Mục II Kế hoạch này. 

5. Báo và phát thanh, truyền hình Lai Châu phối hợp với Sở Nội vụ và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng các phóng sự và Báo cáo hình phục vụ Đại 

hội; xây dựng kịch bản và bố trí người dẫn chương trình tổ chức các hoạt động 

giao lưu với các điển hình tiên tiến tại Đại hội. 

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 

quan tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tuyên truyền, cổ động chào mừng. 

7. UBND các xã, phường mời và bố trí phương tiện đưa, đón các đại biểu 

của địa phương về dự Đại hội. 

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 3958/KH-UBND ngày 02/10/2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Lai Châu lần thứ 

VI năm 2025./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban TĐKT Trung ương (b/c); 

- TT. Tỉnh uỷ (b/c); 

- TT. HĐND tỉnh (b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên HĐTĐKT tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- Các doanh nghiệp tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường; 

- Lưu VT, Th2, Th8.                      

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  

 

Lê Văn Lương 
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